

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE RONDÔNIA

DO-e-ALE/RO

Nº 020

PORTO VELHO-RO, TERÇA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2020

ANOIX

r		1	
ų	11	N	
	7	U	

SUMÁRIO

SUP.	DE RECURSOS HUMANOS	Capa
SUP.	DE COMPRAS E LICITAÇÕES	0125
SECRET	RETARIA DE PLANEJAMENTO	0126

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº 17/2020-SRH/D/P/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o que disciplina o Paragrafo Único do Art. 1º da Resolução nº 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias, no período de 09 a 13/02/2020, ao Deputado Estadual JAIR DE FIGUEIREDO MONTE, cadastro nº 200165398, conforme processo nº 0000801/2020-48.

Porto Velho - RO, 03 de Fevereiro de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral

ATO Nº 18/2020-SRH/D/P/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o que disciplina a Resolução nº 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias, no período de 09 a 13/02/2020, ao servidor relacionado que irá assessorar o Deputado Estadual Jair Montes, na Palestra sobre Gestão da Tributação Municipal, na cidade de Porto Alegre - RS, conforme processo nº 0000801/2020-48.

Matrícula: 200165406

Nome: Izaias Luiz do Nascimento **Cargo:** Chefe Gab. Deputado **Lotação:** Gab. Dep.Jair Montes

Porto Velho - RO, 03 de Fevereiro de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral

ATO Nº 19/2020-SRH/D/P/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o que disciplina o Paragrafo Único do Art. 1º da Resolução nº 327, de 9 de março de 2016.

MESA DIRETORA

Presidente: LAERTE GOMES

1° Vice-Presidente: ROSÂNGELA DONADON 2° Vice-Presidente: CASSIA MULETA

1º Secretário: ISMAEL CRISPIN 2º Secretário: DR. NEIDSON

3° Secretário: GERALDO DA RONDÔNIA

4º Secretário: EDSON MARTINS

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - *Hélder Risler de Oliveira* Departamento legislativo - *Maria Aparecida Silva N. Lima* Divisão de Publicações e Anais - *Róbison Luz da Silva*

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO № 211/2012, COMO ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562 - Olaria CEP 76.801-189 Porto Velho-RO



Nº 020 10ª LEGISLATURA DO - e - ALE/RO 4 DE FEVEREIRO DE 2020 Pág. 125

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias, no período de 09 a 13/02/2020, ao Deputado Estadual MARCELO CRUZ DA SILVA, cadastro nº 200165401, conforme processo nº 00000802/2020-52.

Porto Velho - RO, 03 de Fevereiro de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral

ATO Nº 20/2020-SRH/D/P/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias, no período de 09 a 13/02/2020, ao servidor relacionado que irá assessorar o Deputado Estadual Marcelo Cruz, na Palestra sobre Gestão da Tributação Municipal, na cidade de Porto Alegre - RS, conforme processo nº 00000802/2020-52.

Matrícula: 200165489

Nome: Leonardo Pereira Cavalheiro

Cargo: Chefe Gab. Deputado **Lotação:** Dep. Marcelo Cruz

Porto Velho - RO, 03 de Fevereiro de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral

SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE REVOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 019/2019/CPP/ALE/RO
Processo Administrativo nº 0013547/2019-28

A Superintendência de Compras e Licitações - SCL, por meio de seu Pregoeiro, designado através do ATO Nº 0221/2019-SRH/P/ALE, torna público que a licitação supracitada, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de cadeiras corporativas, a pedido da Secretaria de Engenharia e Arquitetura - SEAR, foi REVOGADA, nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93, por razões de interesse público, consoante decisão da Autoridade Competente inserta no referido processo.

Porto Velho - RO, 27 de janeiro de 2020.

Everton José dos Santos Filho Pregoeiro ALE/RO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 002 SG-SPO/ALE/2020

Porto Velho, 03 de fevereiro de 2020.

Ajusta o Quadro de Detalhamento da Assembléia Legislativa do Estado de Rondônia

O Secretário Geral da Assembléia Legislativa do Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais e conforme autorização contida na Lei nº 4.709/2019, § 1º, do Artigo 7º, Lei Orçamentária Anual e Resolução 461 de 13 de novembro de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º Promover Ajuste necessário ao Quadro de Detalhamento da Despesa, para atender as necessidades, conforme abaixo:

Código Especificação		Fonte de Recurso	Valor
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDONIA REALIZAR AÇÕES DE COMUNICAÇÃO E PUBLICIDADE INSTITUCIONAL	3.3.90.39 TOTAL	100	10.000,00
Código Especificação		Fonte de Recurso	Valor
AJUSTE POSITIVO ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDONIA 01.001.01.031.2126.2665 REALIZAR AÇOES DE COMUNICAÇÃO E PUBLICIDADE INSTITUCIONAL		100	10.000,00 10.000,00
or na data de sua publicação.			
	REALIZAR AÇÕES DE COMUNICAÇÃO E PUBLICIDADE INSTITUCIONAL Especificação ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDONIA REALIZAR AÇÕES DE COMUNICAÇÃO E PUBLICIDADE INSTITUCIONAL	REALIZAR AÇÕES DE COMUNICAÇÃO E PUBLICIDADE INSTITUCIONAL S.3.3.90.39 TOTAL Natureza da Despesa ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDONIA REALIZAR AÇÕES DE COMUNICAÇÃO E PUBLICIDADE INSTITUCIONAL 3.3.90.30 TOTAL	ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDONIA REALIZAR AÇÕES DE COMUNICAÇÃO E PUBLICIDADE INSTITUCIONAL Especificação ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDONIA REALIZAR AÇÕES DE COMUNICAÇÃO E PUBLICIDADE INSTITUCIONAL 3.3.90.30 Fonte de Recurso ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDONIA REALIZAR AÇÕES DE COMUNICAÇÃO E PUBLICIDADE INSTITUCIONAL 3.3.90.30 100 TOTAL

Arildo Lopes da Silva Secretário Geral